85 110/117 GD 1/4
—  Das Venti l  DXJ3 ist ein mit 4- Wege-Servo-
Proportionalwegeventil, bei dem sich der Kolben in einer
Hülse bewegt. Das direktgesteuertes Wegeventil, hat
einen Linearmotor welcher sehr hohe dynamische
Leistungen erlaubt. Die Kolbenposition wird von einem
Linearwegaufnehmer (LVDT) im geschlossenen
Steuerkreis geregelt. Der Linearwegaufnehmer garantiert

DXJ3
BAUREIHE 10
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
2 - KENNLINIEN
(Werte mit Viskosität von 36 cSt und 50°C)
VOLUMENSTROMREGELUNG IN FUNKTION VON ΔP
Kennlinien für die Volumenstromregelung mit ständigem
Δp = 70 bar P-T in Funktion des Bezugssignal.
HINWEIS: mit einem positiven Bezugssignal regelt das
Ventil P - B / A - T.
Das Diagramm zeigt den Höchstvolumenstrom, der von
dem Ventil in Funktion des Drucksprungs zwischen den
Leitungen P und T geregelt wird.
Das Diagramm zeigt die Druckverstärkung des Ventils
(in %) sprich; das Verhältnisses zwischen Druckänderung
auf der Verbraucherseite (Δp A-B) zum Systemdruck in der
P-Leitung in Abhängigkeit zum Referenzsignal.
Die Druckverstärkung bestimmt praktisch die
Reaktionsfähigkeit des Ventils, wenn externe Kräfte
wirksam sind, die versuchen die Position des Aktuators zu
verändern.
DRUCKVERSTÄRKUNG
Bezugssignal
Bezugssignal
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöl (Standard)
V = Dichtungen aus  FPM für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer (von 10 bis 19 gleiche
Abmessungen und Installation)
Nenngröße ISO 4401-03
Version mit integrierter
Elektronik und Regelkreis
Symmetrischer Kolben
Kolben ohne Überdeckung
Kolben mit linearisierter Kennlinie
Volumenstrom (mit Δp = 70 bar P - T)
05 =    5 l/min      20 =  20 l/min
10 =  10 l/min 40 =  40 l/min
Bezugssignal ± 10V
(auf  Wunsch sind andere Signale verfügbar)
Würfelstecker mit 6 Pin + PE
Proportional
Servoventil
mit Kolbenmantel
D X J 3 - D 0 L / 10 / E0 K11
VOLUMENSTROMREGELUNG/BEZUGSSIGNAL
HINWEIS 1: Das Eingangssignal ist ein sogn. Differenzialsignal was bedeutet, das mit positivem Sollwertsignal auf Pin D sich das Ventil von
P - A und B – T öffnet. Mit Sollwertsignal (= Null) stellt sich das Ventil in die Mittelstellung. Der Kolbenhub ist proportional zum UD - UE.
Wenn nur ein Eingangssignal zur Verfügung steht, (single-end), muss der Pin E zum Pin B (0V ground) verdrahtet werden.
HINWEIS 2: Die Kolbenstellung kann auf dem Pin F gemessen werden (siehe
Diagramm rechts). Der Kolbenhub entspricht dem Wert von 4 bis 20 mA. Die
Zentralposit ion der Kolben entspricht 12 mA, während 20 mA, zur 100%
Ventilöffnung mit Position von P - A und B - T entsprechen. Wenn IF = 0V ist erlaubt
es, diese Überwachung den Kabelbruch zu entdecken.
Allgemeine Anforderungen:
• Externe Schmelzsicherung = 1,6 A.
• Mindestquerschnitt aller Kabel > 0,75 mm2
• Während der Verkabelung überprüfen Sie die ordungsgemaesse Abschirmungen sowie Anschluss an Schutzerde eventuelle Versorgungen
keinen überhohlten Strom in Richtung Masse verursachen.
• Die Anschlusskabel für die Differentialeingänge sowie der Kolbenposition müssen am Ventilanschlusstecker mit dem zugehörigen
Gegensteckers und auf der Gehäuseseite mit 0 V (Masse) verbunden werden.
• EMC: Die Ventile erfüllen die Anforderungen gemäß EN 55011 Norm: 1998, Klasse B, als auch die Anforderungen im Hinblick auf
Umweltverträglichkeit gemäß EN 61000-6-2: 1998 Norm.
Ventilseite
Effektivwert
85 110/117 GD 3/4
DXJ3
BAUREIHE 10
3 - ELEKTRISCHE MERKMALE
VERBINDUNGSSCHEMA